Unitário das Debêntures, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI - Depósitos 
Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela 
B3, no informativo diário disponível em sua página na rede mundial de computadores (www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de sobretaxa (spread) equivalente 
a 3,50% (três inteiros e cinquenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Juros Remuneratórios”). Os Juros Remuneratórios serão 
calculados de forma exponencial e cumulativa, pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, incidente sobre o Valor Nominal 
Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures, conforme o caso, desde a Primeira Data de Integralização das Debêntures até a Data de Vencimento das Debêntures, de 
acordo com a fórmula prevista na Escritura de Emissão.

[...]

e (iii) cessão fiduciária de (a) direitos creditórios decorrentes da totalidade dos dividendos pagos e a serem pagos direta ou indiretamente, 
conforme o caso, à Emissora pela SPE (“Cessão Fiduciária de Dividendos”); (b) (1) direitos creditórios decorrentes do boletim de subscrição de nº 01/03, no valor de R$876.000.000,00 
(oitocentos e setenta e seis milhões de reais) subscrito e a ser integralizado pela Acionista (“Boletim de Subscrição da Emissora”), oriundo do aumento do capital social da Emissora 
a ser aprovado na Assembleia Geral Extraordinária da Emissora a ser realizada nesta data ou em data próxima a esta data (“AGE de Aumento de Capital - Emissora”), (2) direitos 
creditórios decorrentes do boletim de subscrição de nº 01/03, no valor de R$876.000.000,00 (oitocentos e setenta e seis milhões de reais) subscrito e a ser integralizado pela Infra 
BR V Rodovias Holding I S.A. (“Holding I”) (“Boletim de Subscrição da Acionista”), oriundo do aumento do capital social da Acionista a ser aprovado em Assembleia Geral 
Extraordinária da Acionista a ser realizada nesta data ou em data próxima a esta data (“AGE de Aumento de Capital - Acionista”), (3) direitos creditórios decorrentes do boletim de 
subscrição de nº 01/06, no valor de R$303.096.000,00 (trezentos e três milhões, noventa e seis mil reais) subscrito e a ser integralizado pelo Pátria Infraestrutura V Master Fundo 
de Investimento em Participações Multiestratégia (“Infra Fund V”) (“Boletim de Subscrição da Holding I - Infra Fund V”), conforme definido abaixo, oriundo do aumento do capital

[...]

com os Boletins de 
Subscrição Onerados e as Procurações de Aumento de Capital, conforme definidas abaixo, significam a “Estrutura de Aumento de Capital”), (4) direitos creditórios decorrentes do 
boletim de subscrição de nº 02/06, no valor de R$572.904.000,00 (quinhentos e setenta e dois milhões, novecentos e quatro mil reais) subscrito e a ser integralizado pela Oregon 
Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia (“FIP Coinvest”) (“Boletim de Subscrição da Holding I - FIP Coinvest”, quando referido em conjunto com o Boletim de 
Subscrição da Emissora,